Уведомление для участников отрасли № 22-03 Отозвано
 12/2/2022
  Для немедленного распространения

David Do
Руководитель/председатель

tlccommissioner@tlc.nyc.gov

Jason Kersten

Представитель по связям с
общественностью

press@tlc.nyc.gov

33 Beaver Street

22nd Floor

New York, NY 10004

 Уведомление: Новые тарифные
ставки водителей вступают в силу с
19.12.22

Комиссия по такси и лимузинам города Нью-Йорка 15
ноября 2022 года утвердила изменения в правилах
перевозок, повысив минимальные тарифные ставки
водителей, работающих в крупных службах пассажирских
перевозок по найму (Lyft и Uber). В соответствии с этими
новыми правилами минимальная поминутная тарифная
ставка увеличится на 7,42%, а минимальная тарифная
ставка за милю увеличивается на 23,93%. Начиная с 19
декабря 2022 года, водителям, работающим в службах
пассажирских перевозок по найму, выплачиваются
следующие минимальные тарифные ставки:

• Поездки по городу в транспортных средствах не
оборудованных для инвалидных колясок:

o 0,567 доллара за минуту
o 1,348 доллара за милю

• Для поездок по городу в транспортных средствах с
оборудованием для инвалидных колясок:

o 0,567 доллара за минуту
o 1,748 доллара за милю

Более высокие минимальные ставки оплаты труда водителя
предусмотрены для поездок, которые начинаются в городе,
но выходят за его пределы. Чтобы узнать тарифные ставки
водителей, работающих за городом,посетите веб-сайт TLC.
Также водители могут использовать Калькулятор для
водителей на веб-сайте TLC, чтобы рассчитать выручку за
поездку в соответствии с новыми тарифными ставками.

Если у вас есть вопросы по новой системе тарифов,
обратитесь в Отдел защиты водителей TLC, который
занимается проблемами оплаты, по телефону (718) 391-5539
или по электронной почте. driverprotection@tlc.nyc.gov.

https://www.nyc.gov/site/tlc/about/driver-pay-rates.page
https://a156-nauf.nyc.gov/mrequpl/drvvcalc.html
https://a156-nauf.nyc.gov/mrequpl/drvvcalc.html
mailto:driverprotection@tlc.nyc.gov

С уважением,

Комиссия по такси и лимузинам